
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1170 Data: 28/08/2019

OGGETTO ; ACCERTAMENTO DI ENTRATA TRASFERIMENTI RELATIVI AL
REFERENDUM DEL 4 DICEMBRE 2016.

a a a

******************
RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA,

SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

PREMESSO che il Ministero dell’Interno ha disposto a favore di questo Ente l'accreditamento della somma
di € 3.779,65, in data 21/07/2019, per le spese sostenute per il referendum del 4 dicembre 2016;
PRESO ATTO che risultano iscritti nel Bilancio gli accertamenti di entrata n. 275 e 276 del 2016 per un
importo totale di € 3.406,76 e che occorre provvedere ad accertare la differenza pari a € 372,89;
VISTO l’articolo 179 del d.lgs. 267/2000 e il punto 3 “L’accertamento dell’entrata e relativa imputazione
contabile” del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 al d.lgs.
118/2011;
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere sul capitolo
20000050 denominato “Attuazione Elezioni”;

DETERMINA

1) DI ACCERTARE, per le motivazioni in premessa, ai sensi dell’articolo 179 del d.lgs. 267/2000 e del
punto 3 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. 118/2011, le somme di
seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in
cui le stesse vengono a scadenza:
Eserc. finanz. 2019
Capitolo: 20000050 “Attuazione Elezioni”
Causale: Trasferimenti per referendum 4 dicembre 2016
Importo: € 372,89 Scadenza: 31/12/2019

2) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
3) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre
all’accertamento di cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del



Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;
4) DI RENDERE noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Sig. Angelo Tolu;
5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e la registrazione
dell’accertamento di entrata.

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Accertamento Importo

Data: 28/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 30/08/2019 al 14/09/2019

Data, 30/08/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


